[image: image1.wmf]
Администрация (исполнительно-распорядительный орган)

муниципального района «Ферзиковский район»
Калужской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 18 января 2023 года
	                                             № 17

п. Ферзиково
Об утверждении Перечня мест, на которые запрещается возвращать животных без владельцев, на территории муниципального района «Ферзиковский район» Калужской области
В соответствии с частью 6.1 статьи 18 Федерального закона от 27 декабря 2018 года № 498-ФЗ (с изменениями и дополнениями) «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального района «Ферзиковский район» Калужской области, администрация (исполнительно-распорядительный орган) муниципального района «Ферзиковский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Перечень мест, на которые запрещается возвращать животных без владельцев, на территории муниципального района «Ферзиковский район» Калужской области (прилагается).

2. Установить, что лицами, уполномоченными на принятие решений о возврате животных без владельцев на прежние места обитания, являются:

- заведующий Отделом аграрной политики и социального обустройства села администрации (исполнительно-распорядительного органа) муниципального района «Ферзиковский район»;

- главы администраций сельских поселений, входящих в состав муниципального района «Ферзиковский район»;
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации

муниципального района
«Ферзиковский район»                                                                            А.С. Волков

Приложение

к Постановлению администрации
(исполнительно-распорядительного органа)

 муниципального района

«Ферзиковский район»
 от 18 января 2023 года № 17
Перечень
мест, на которые запрещается возвращать животных без владельцев, на территории муниципального района «Ферзиковский район»
1. Территории общего пользования - территории, которыми беспрепятственно пользуется неограниченный круг лиц (в том числе площади, улицы, проезды, набережные, береговые полосы водных объектов общего пользования, скверы, бульвары, парки).

2. Территории, прилегающие к многоквартирным домам, с расположенными на них объектами, предназначенными для обслуживания и эксплуатации таких домов, и элементами благоустройства этих территорий, в том числе парковки (парковочные места), тротуары и автомобильные дороги, включая автомобильные дороги, образующие проезды к территориям, прилегающим к многоквартирным домам.

3. Детские игровые и детские спортивные площадки.

4. Спортивные площадки, спортивные комплексы для занятий активными видами спорта, площадки, предназначенные для спортивных игр на открытом воздухе.

5. Территории учреждений здравоохранения, социальной сферы, образования, культуры и искусства, физической культуры и спорта, центральные площади муниципальных образований.
6. Кладбища и мемориальные зоны.

7. Территории размещения стационарных и нестационарных торговых объектов, розничных рынков, ярмарок.